
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.12.2021 № 1460 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Порядок определения 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере 

физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 04.12.2007 № 329–ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации», постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

от 19.12.2017 № 1493 «О муниципальном задании  муниципального 

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок определения нормативных затрат на   

оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, 

применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 



(выполнение работ) муниципальными учреждениями  муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.12.2016 № 1588 (с изменением, внесенным и 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.07.2018 № 768)  (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 Порядка слова «от 22.05.2015 № 550» заменить словами 

«от 08.02.2019 № 83».  

1.2. В пункте 5 Порядка абзац «Значения нормативов затрат на 

оказание муниципальных услуг подлежат размещению в установленном 

порядке на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» по размещению информации о государственных и 

муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).» считать утратившим силу.   

1.3. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:  

«9. Значение норматива затрат на оказание муниципальной услуги  

в сфере физической культуры и спорта утверждается муниципальным 

правовым актом администрации муниципального образования (уточняется 

при необходимости при формировании обоснований бюджетных 

ассигнований бюджета на очередной финансовый год (очередной 

финансовый год и плановый период)) общей суммой с выделением: 

а) суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 

труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной 

услуги, включая административно-управленческий персонал; 

б) суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого 

имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальной услуги.». 

http://www.bus.gov.ru/


2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                         В.Г. Мохов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


